naywi§kszq nienawiéé podaé. Ale jako zaufani jesteémy w niewinnoéci 
sumienia naszego, tak przeciwko wszystkim potwarzom jako nieslusznym, 
niesprawiedliwym у nidgy ni od kogo nam dowiedzionym byé niemogqcym 
iterato protestujemy si§.

Ludwik Leo Szeptycki, Biskup Lwowski koadjutr, у administr. Me- 
tropolii caley Rusi.

Sylwester L. Rudnicki biskup Lucki у Ostrogski, Exarcha Rusi.
Antoni Mfodowski, Biskup Brzeski, koadjutor у administr. Wtodzi- 

mierski.

30 .
Leopoli, 9. IL  1769.

Indicantur instructiones et preces pro persecutionibus Ecclesiae Unitae.
Est translatio litterarum sub numero seguenti 31-mo.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 32, fol. 36.

Leo in Szeptyce Szeptycki Dei et Ap.lcae Sedis Gratia Episcopus Leo- 
poliensis, Haliciensis, Camenecensis, Archiepiscopatus Metropolitani Kijo- 
viensis et totius Russiae cum Archimandria Pieczarensi Coadjutor, et 
Administrator Ap.licus, Abbas Commendatarius Mielecensis, et Eques 
Ordinis Sancti Stanislai.

Universo Clero Saeculari et Regulari, ac Populo fideli Diaecesum 
Nostrarum Leopolien. Halicien. et Camenecen. atque etiam Metropolitanae 
in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithvaniae a Sede Ap.lica Adminis- 
trationi N.rae commissae, Nobis in X.to Dilectis salutem in D.no sem- 
priternam.

Non dubitamus quemlibet vestrum modernas terribiles circumstan
tias perstringere in quibus tota Republica et vicina Dominia commota, 
tranquillitas interna perturbata, quae ultimam desolationem, bonorum 
ammissionem, sanguinis effusionem, crudelitates, necem, spiritualium et 
saecularium causarunt, infortuniis aeternam minantibus perditionem 
undeque circumdederunt, aperte nos edocentes tantam Divinae Iustitiae 
Severitatem peccata nostra promeruisse. Legimus in Sacra Scriptura 
exempla quomodo Deus populum Israeliticum variis affecerat paenis, 
quoties transgrediendo ejus mandata contra Moysen aliosque Praepositos 
suos rebellis extiterat, Prophetarum sanguine Sanctuaria polluerat omnis- 
que generis flagitia perpetraverat, in Domos, et haeereditatem ejus, non 
tantum ita ut lapis super lapidem non relinqueretur, evertet, verum 
etiam sanguine, ... propria perfusa alieno tradidit Dominio. Quando 
quidem et Nos pariter hanc vindictam Dei peccatis Nostris condignam 
jam in aliis consummatum jam nobismetipsis proximam videntes tenemur 
exemplo ... vitarum de subitanea subversione per Prophetam admonito

rem contrito unde ad Divinam misericordiam cum devotione confugere. 
Ad hoc cogimur vos omnes supra scriptos excitandos, et hortandos esse 
duximus, uti quidem excitamus, monemus, et hortamur, quatenus pro 
deprecatione irati Nobis Numinis et nos de medio perditionis eripere 
pacemque optatam concedere dignaretur; populus saecularis toto tempore 
imminentis Quadragesimae, et donec aliud a nobis fuerit in mandatis, 
quilibet quinquies « Pater et « Ave ac unum « Credo quotidie recitando 
offerat pro sublevatione mentis Unionis S.ae et Ritus Nostri cum Univer
sali Ecclesia Catholica Romana uniti, pro concordia et charitate dissen
tientium, Presbyteri vero quamlibet Missam in intentione applicant, diebus 
Dominicis et Festis post Missae Sacrificium immediate, aut post Vesperas 
Acaphystum de Beata Virgine, utpote in maximis tribulationibus, et 
afflictionibus Protectrice Nostra. Deinde supplicationes concludendo 
Antyphona « Salvum fac etc. » solenniter decantent.

(f. 36v) Quia vero devotiones, et preces nostrae ob contaminatam 
conscientiam nihil operari, et prodesse nobis possunt, proinde quilibet 
Orthodoxus hoc salutari tempore eandem conscientiam per veram paeni- 
tentiam mundare teneatur. Seorsim autem RR. Parochis, Vicariis, et 
quibusvis curam animarum gerentibus Presbyteris praecipimus, ut in 
doctrina Christiana, quam commisso sibi Gregi singulis Dominicis et 
Festis tradere obligantur, specialiter hoc explanent quod quaevis Pote
stas a Deo est et qui ei resistit, resistit Altissimo, meretur damnationem 
aeternam. Ipsa aeterna sapientia statum, et conditionem humanam fecit 
diversam, unum praeprosuit alteri; hos ad dominandum, illos ad obse
quendum disposuit, quilibet status et conditionis suae satisfacere debet 
obligationi, et cum eundem digne implet, satisfacit voluntati Domini, eo 
ipso temporaneam et aeternam meretur benedictionem. E contra, omnis 
rebellio, et contemptus Superioritatis, uti est primum peccatum Daemo
num ita aeternae perditionis occasio. Hinc igitur omnes vos, in Christo 
Dilecti, ad servandas has Pastorales admonitiones, ut Dominis ves
tris, uti a Deo super vos praepositis, uti Patribus et Protectoribus cum 
amore erga illos et subjectione voluntati Divinae obediatis, amore Dei 
et proximi, amore salutis aeternae, amore ipsiusmet vestrum boni tem
poralis obstringimus. Quod ut ad notitiam cunctorum quamtotius deve
nire possit, Presentes typo imprimi, et in universis ecclesiis praefatarum 
Dioecesum nostrarum, ex ambonis publicare mandavimus.

In quorum fidem etc.
Datum Leopoli, in Residentia Nostra Episcopali ad Cathedram 

tituli S. Georgii Martyris, die 9 Februarii 1769.
Leo, Episcopus Leopoliensis, et Administrator Apostolicus Metro- 

poliae totius Russiae — Locus sigilli —

Daniel Werchratski, Actorum Curiae 111.mae Excellentiae Episco
palis Administratorialis Metropolitanae Notarius.

31.
Leopoli, 9. II. 1769.

Litterae universales, quibus indicuntur orationes pro unitate catholica con
servanda et pace restabilienda. Cfr. textum latinum sub nr. 30.

H a r a s ie w ic z  M., Annales Ecclesiae Ruthenae, Leopoli 1862, pag. 437-441.

Леоні на Шептицахі Шептицкій, Божію и св. Апостольськаго Пре
столи благодатію Єпископі Львовскій, Галицкій и Каменца Подольского, 
Архімандриті коммендатарій Мелецкій, Митрополій Кієвской и всея 
Россіи такожде Архімандріи Печерской Спомощникь и Администраторі 
Апостольскій, Ордину св. Станислава Єпископ кавалієрі.

Всімі обще и коємуждо особно, священнического, иноческаго и мір- 
ского сана людемі в і єпархіях наших!» Львовской, Галицкой и Каменец- 
кой, такожде и Митрополитанской, вь царстві польскомт» и великомі 
княжестві литовскомі обрітающимся, правленію нашего смиренія оть 
св. Престоли Апостольского повіреннимі чадом!» нашимі возлюбленнимі 
мирі оті Господа Бога и Спаса нашего Іисуса Христа, благі вічнихі и 
временнихі получіє, и благословепіє наше пастирскоє.